4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2012
	№ 625

О назначении общественных слушаний для выявления мнения жителей города Красноярска по вопросу размещения объекта капитального строительства «Опытный корпус электролизеров с инертными анодами» на территории ОАО «РУСАЛ Красноярск»

В  соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 06.12.2007 № 3-804 «Об охране окружающей среды в Красноярском крае», руководствуясь статьями 24-2, 41, 58, 59 Устава города Красноярска, Положением об организации и проведении публичных слушаний в городе Красноярске, утвержденным решением Красноярского городского Совета депутатов от 25.02.2009 № 5-72 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в городе Красноярске»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные слушания для выявления мнения жителей города Красноярска по вопросу размещения объекта капитального строительства «Опытный корпус электролизеров с инертными анодами» на территории ОАО «РУСАЛ Красноярск»  25 января 2013 года в 19:00 в актовом зале администрации Советского района в городе Красноярске по адресу: г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, д. 36.
2. Создать комиссию по проведению общественных слушаний в составе согласно приложению.
3. Прием письменных предложений по вопросу, вынесенному на общественные слушания, осуществляется по адресу: г. Красноярск,                    ул. Карла Маркса, д. 93, кабинет 113, в срок до 14 января 2013 года  включительно.

4. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать постановление в газете «Городские новости».

5. Юридическому управлению администрации города (Гутен-            ков П.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                В.П. Бобров
Приложение
к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

СОСТАВ

комиссии по проведению общественных слушаний для выявления

мнения жителей города Красноярска по вопросу размещения объекта капитального строительства «Опытный корпус электролизеров

с инертными анодами» на территории ОАО «РУСАЛ Красноярск»

	Гончеров Олег

Васильевич
	−
	заместитель Главы города − руководитель департамента городского хозяйства, председатель комиссии;

	Пензина Елена
Евгеньевна
	−
	депутат Красноярского городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Попов Сергей

Александрович

	−
	заместитель  директора алюминиевого дивизиона Восток по связям с общественностью               и государственными органами в регионах присутствия ЗАО «РУСАЛ Глобал менеджмент Б.В.», депутат Законодательного Собрания Красноярского края, секретарь комиссии (по согласованию);

	Бузунова Ирина

Анатольевна
	–
	начальник отдела по подготовке документов по отклонениям от предельных параметров и торгам департамента градостроительства администрации города;

	Глисков Александр
Александрович
	−
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Гутенков Павел
Евгеньевич
	−
	руководитель юридического управления администрации города;

	Додатко Алексей
Игоревич
	−
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Долженко Виктор
Михайлович
	−
	председатель Общественной экологической палаты Гражданской ассамблеи Красноярского края (по согласованию);

	Иванова Ирина
Геннадьевна
	−
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Калужских Татьяна
Ивановна

	−
	заместитель руководителя юридического управления администрации города – начальник отдела по взаимодействию с городским Советом;

	Кобылинский
Александр
Алексеевич
	−
	заместитель  руководителя департамента общественной безопасности администрации города;

	Кучеренко Анатолий Васильевич
	−
	директор общества с ограниченной ответственностью «Экология» (по согласованию);

	Мальцев Юрий
Михайлович

	−
	начальник отдела Красноярского филиала федерального государственного унитарного предприятия «Госцентр «Природа» (по согласованию);

	Морозова Наталья
Николаевна
	−
	исполняющий обязанности руководителя управления по охране окружающей среды администрации города;

	Селезнев Андрей
Валерьевич
	−
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию).

Руководитель
юридического управления                                                      П.Е. Гутенков